3

ПРОТОКОЛ  № 2
             заседания рабочей группы по содействию развитию
конкуренции на территории муниципального
образования Курганинский район

7 декабря 2020 года                                                                        г. Курганинск

Председатель рабочей группы: Мезрина Светлана Викторовна - первый заместитель главы муниципального образования Курганинский район. группы;

Секретарь рабочей группы: Ольга Александровна Доманова - ведущий специалист сектора экономического развития отдела экономического развития, инвестиций и потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район
Комиссия в составе:

	Члены рабочей группы:

	Благивская
Наталья Дмитриевна

	- председатель Курганинской торгово -промышленной палаты;

	Бураков
Виталий Владимирович
	- президент союза предпринимателей Курганинского   района, уполномоченный представитель по защите прав предпринимателей в муниципальном образовании Курганинский район;

	Григоренко
Василий Николаевич

	- заместитель главы муниципального образования Курганинский район;

	Ерезенко
Евгений Евгеньевич
	- заместитель главы муниципального образования Курганинский район, начальник управления сельского хозяйства;

	Любакова
Марина Николаевна

	- заместитель главы муниципального образования Курганинский район, начальник финансового управления;

	Панков
Борис Васильевич

	- заместитель главы муниципального образования Курганинский район;

	Руденко
Василий Павлович

	- глава Курганинского городского поселения;

Тарасов
Евгений Алексеевич

- глава Родниковского сельского поселения;

	Барышникова
Наталья Николаевна

	- глава Безводного сельского поселения;

	Нычик
Олег Захариевич

	- глава Михайловского сельского поселения;

	Губайдуллина
Оксана Владимировна

	- глава Воздвиженского сельского поселения;

	Аникин
Сергей Михайлович

	- глава Петропавловского сельского поселения;

	Ильинов
Петр Михайлович

	- глава Константиновского сельского поселения;

	Покусайлов
Виталий Алексеевич

	- глава Новоалексеевского сельского поселения;

	Иванов
Сергей Владимирович

	- глава Темиргоевского сельского поселения;

	Уколов
Алексей Владимирович
	- глава Октябрьского сельского поселения

Повестка дня:

1. Об итогах проведения мониторинга о состоянии конкурентной среды на территории  муниципального образования Курганинский район.
2.О подготовке ежегодного отчета «Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг муниципального образования Курганинский район» по итогам 2020 года.

Слушали:
Светлану Владимировну Осадчеву – начальника отдела экономического развития и потребительской сферы администрации МО Курганинский район.
	Основой для получения данных для проведения мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг Курганинского района явились опросы предпринимателей и потребителей товаров, работ и услуг.
Мониторинг осуществлялся в пять этапов, что позволило охватить большее количество респондентов, улучшить качество и достоверность сведений о состоянии конкуренции на товарных рынках района.
	Мониторинг проводился совместно с Союзом предпринимателей Курганинского района, Курганинской торгово-промышленной палатой, отраслевыми отделами администрации, с главами Курганинского городского и сельских поселений района, с привлечением квартальных и общественных организаций.
По итогам мониторинга будет дана характеристика состояния конкуренции на рынках товаров и услуг района, откорректирован перечень мероприятий, направленных на развитие конкуренции и устранение административных барьеров.

Решили:
Итоги проведенного мониторинга взять за основу при подготовке ежегодного отчета «Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг муниципального образования Курганинский район».
[bookmark: _GoBack]

Председатель рабочей группы:                __________________             С.В. Мезрина

Секретарь рабочей группы:                   ___________________          О.А. Доманова